Bunicuria canonici Tullensis, quod parrochialis ecclesia de

quam de facto detinebat et detinuit occupatam quidam H. oliin

• Historisches Jahrbuch der Görres -Gesellschaft,' xi. Bd . 4 Ilft. pp. 727-9.

† Mitth . gs. vol. xvii . p . 436 .
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ipsius ecclesie rector, ex eo vacaverat et vacabat, quia dictus H. omni

legitimo impedimento cessante non fecerat se infra tempus statu

tum a iure in presbyterum ordinari , eadem S. mandavit [quatenus]

vocato H. et aliis evocandis si predicta invenirentur veritate

fulcita et tempore date ipsius gratie in eadem ecclesia non esset

ius alicui specialiter acquisitum , etiam si esset sedi apostolice reser

vata, eidem T. dictam ecclesiam auctoritate apostolica conferrent.

Verum, pater sanctissime, cum supradictum cum predictum (sic ) H.

occupatore et detentore oporteat litigare et idem T. contemplatione

ipsius ecclesie iam ad duos sacros ordines sit promotus timeatque

propter circumventiones et subreptiones que fiunt eidem T. ne

S.V. alicui alteri faciat gratiam de eadem ecclesia cum illa clausula :

“si non sit in re ius alicui specialiter acquisitum ” et ante pro

visionem fiendam dicto T. ordine superius memorato supplicat S.V.

quod cum gratiam principis deceat esse mensuram eidem T. pio com

paciente affectu dignetur E.S. super hoc de oportuno reinedio

providere et si videtur E.S. decernere prefatam gratiam perinde

sortiri effectum ex nunc in eventum predictarum condicionum ,

si in predicta ecclesia eidem T. in re ius esset tempore date gratie

supradicte specialiter acquisitum et cum super prefata controversia

supradictus T. propter potenciam adversarii non speret in partibus

obtinere iustitie complementum , quod dignetur E.S. dictam

causam committere alicui de auditoribus vestri sacri palatii

cum potestate audiendi et exequendi gratiam supradictam , prout

est in talibus fieri consuetum cum emergentibus dependentibus

et connexis et cum potestate citandi extra curiain et ad partes,

quotiens opus erit. Non obstante, quod prefate cause non sint

ad Romanam curiam legitime devolute et in eadem curia per

tractande.

[No. cxvii] Declaravit dominus noster et in isto casu et aliis

similibus vel cum reservat beneficium conferendum certe persone,

cum vacabit per consecracionem vel assecutionem alterius beneficii

vel alias, quod secunda gratia non valeat, nisi fieret mentio in

eadem de prima,xiiii . Kal . Julii anno nono ( 19 June 1350).

(2. ) XIIII. Kal . Apr. pontificatus sui anno viii. (19 March 1350)

mandavit dominus noster papa, quod non ponatur in litteris

cuiuscunque de beneficio vacaturo : “non obstantibus reservationi

bus factis ," quamvis in petitionibus hoc esset et manu sua conti

neatur et hoc ad futura non ad preterita extendatur.

Facta fuit reservatio in terris ecclesie per dominum Benedic

tum sub data Avinione ii. Non. Maii anno ii . (6 May 1336) .

(3.) Idus Julii anno primo (15 July 1342 ) reservavit dominus

noster omnia beneficia ecclesiastica cuiuscunque condicionis exis

tant omnium et singularium familiarium et servitorum suorum

presentium .
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G[UILLELMUS) ELECTUS CESARAUGUSTENSIS.

(4. ) III. Non. Octobr. pontificatus domini nostri pape Clemen

tis VI. anno vi. (5 Oct. 1347) idem Clemens relaxavit reser

vationes speciales factas et faciendas per ipsum usque ad annum

in forma, qua alias relaxavit exceptis canonicatibus et prebendis

ecclesiarum cathedralium et intelligit, qnod ista relaxatio nou ex

tendat se ad beneficia, que ante presentem relaxationem vacaverunt,

prout etiam de alia intellexit.

(5.) Item declaravit, quod si ipse beneficium alicuius viventis ,

quem credit esse defunctum , alicui conferat, beneficium ipsiim in

tendit a die collationis huiusmodi reservare, licet ipsa collatio

iuribus non subsistat.

(6. ) Die vii . Maii reservavit dominus Clemens VI. pontificatus

sui anno primo (7 May 1343) omnes et singulas ecclesiasticas tam

cathedrales quam alias et cetera beneficia ecclesiastica vacantia

tunc et in antea vacatura, que generaliter vel specialiter fuerant

per dominum Benedictum predecessorem suum reservata pontifi

catus sui anno primo.

(7. ) XII. Kal . Januarii anno primo (21 Dec. 1342) dominus noster

reservavit sue dispositioni omnes et singulas ecclesias archiepis

copales et episcopales, seculares et regulares insule Sardinie.

G [UILLELMUS] FOROIULIENSIS.

(8. ) Dominus Clemens papa VI. anno sexto pontificatus sui

(1317) mandavit, quod in litteris gratiosis in gratia speciali , in

quibus mandatur alicui de beneficio ecclesiastico cum cura vel sine

cura provideri in provinciis, in quibus datur marcharum taxatio,

detur summa xxv, marcharum a beneficio curato et xviii . marcharum

in beneficio sine cura .

( 9. ) Itein vii . Kal. Aprilis mandavit dari religiosis in expecta

tionibus eorum octuaginta librarum , tam de curato quam de non

curato beneficio .

( 10. ) Dominus Johannes papa XXII. anno vii . pontificatus sui xvii

Kal. Maii (16 April 1323) reservavit omnes canonicatus et pre

bendas, dignitates, personatus et officia ecclesie Caturcensis quo

tiens vacaverint ; hanc reservationem in ecclesia Caturcensi dominus

B[enedictus) papa XII. successor suus relaxavit die xiii, Februarii

pontificatus sui anno iii. ( 13 Feb. 1337) et voluit, quod relaxatio

ipsa intelligeretur esse facta a die promotionis sue citra in omnibus,

in quibus non esset usus et sic est scriptum in registro.

R. DE VALLE.

(11.) Die xii. mensis Martii anno pontificatus domini Clementis

papa VI. tertio (12 March 1345) fuerunt reservata per eundem

*

* Probably elected in A.D. 1343.
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dominum nostrum omnia et singula beneficia quorumcunque cleri

corum beneficiatorum sive beneficiandorum cuiuscunque provincie

et diocesis existant cum uxoribus contrahentium . Ponatur in

litteris in casu huiusmodi faciendis, ubi dicitur "et cum uxoribus

matrimonia contrahentium ."

VR. G. ELECTUS CESARAUGUSTENSIS.

( 12.) XXIII. die Augusti anno vi. (1347) dominus noster reser

vavit omnes dignitates personatus ecclesiasticas et quecumque alia

beneficia ecclesiastica cum cura vel sine cura quocunque nomine

censeantur et ubicunque consistant, que tunc obtinebant vel im

posterum obtinerent clerici recipientes cingulum militare,

Idem .

(13.) Dominus noster precepit domino J. abbati Cluniacensi xiiii.

die Junii anno primo (1342) quod scriberet, quod quando ipse dat

licentiam permutandi beneficia reservata in curia vel extra , quod

nichilominus vul[t] et volebat, quod illa eadem beneficia sic permu

tata remaneant reservata sicut prius et ea reservabat.

Idem .

(14.) Reservata fuerunt omnia beneficia ecclesiastica etiam si

monasteria aut abbatie fuerint omnium peregrinorum , qui in itinere

Romanum curiam eundo, redeundo vel illuc stando pro lucrauda

sancta indulgentia obierint viii. Kal. Sept. anno viii. (25 Aug.

1349).

VR. G. EPISCOPUS LEXOVIENSIS.*

(15.) | Reservavit dominus noster xiii. Kal. Aprilis pontificatus

sui anno vi. (20 March 1348) beneficia ecclesiastica capellanorum

commensalium fratrum suorum sancte Romane ecclesie cardinalium ,

qui ingruente in Romana curia mortalitatum et infirmitatum peste

de dicta curia discesserunt et quos inde discedere contingeret in

futurum huiusmodi peste durante, cum ipsa beneficia per obitum

capellanorum ipsorum sicut prefertur discedentium ubicunque

vacare contingeret.

(16.) | Mandavit dominus noster dominus Clemens papa VI.

videlicet vto. Idus Septembris pontificatus sui anno octavo (8 Sept.

1349), ne transiret de cetero aliqua gratia in cancellaria cum clausula.

“ etiamsi in ecclesia cathedrali ” nisi ipse poneret expresse. Ethoc

scripsit in quadam supplicatione, in qua conquerebantur decanus

et capitulum ecclesie Parisiensis de impetrationibus in eorum

ecclesia cathedrali.

( 17.) Dominus abbas sancti Benedicti mandavit, quod doctores et

officiales ac etiam capellani domini pape non examinentur.

• William Guitard , bishop of Lisieux, 1349–1358 .

† Teise transposes these sections.
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(18. ) Et quod postmodum declaravimus nostre intentionis fuisse

et etiam existere beneficia ecclesiastica huiusmodi et alia quecunque

quocunque modo collationi nostre specialiter vel generaliter reser

vata, que per nos quibuscunque personis conferri contingeret, si

personas easdem , quibus eadem beneficia conferrentur priusquam

collationes nostre huiusmodi sibi facte per adeptionem possessionis

pacifice beneficiorum huiusmodi suum essent sortite effectum , rebus

eximi conting[er]et ab humanis, donec per nos de illis provisum ex

isteret nostreque provisiones huiusmodi per adeptionem predictam

huiusmodi possessionis pacifice plenum effectum sortite existerent,

sub nostra reservatione huiusmodi remanere libere sicut prius.

(19. ) Ordinavit dominus noster vi. Kal . Aug. pontif. sui a . 8°

(27 July 1351 ), quod si contingat, quod aliquis impetret aliquod

beneficium tanquain specialiter per eum reservatum et sit aliquis

detentor illius beneficii, qui illud detinuerit plusquam per annum ,

quod nisi impetrans fecerit mentionem de dicta detentione, quod

sua impetratio iuribus non subsistat.

[ cxviij] (20. ) Clemens, etc. Ad futurum rei memoriam. Apos

tolice sedis providentia circumspecta nonnunquam ordinata per eam

revocat et commutat, prout varietatibus temporum et commo

ditatibus subditorum diligenter attentis id conspicit salubriter et

utiliter expedire. Sane cum multas reservationes de canonicatibus

et prebendis tam cathedralium quam collegiatarum ecclesiarum et

aliis beneficiis ecclesiasticis cum cura vel sine cura in diversis

mundi partibus consistertibus intendentes de illis cum vacarent

per dicte sedis providentiam ordinari cum interpositione decreti

duxerimus diversis successive vicibus faciendas. Nos ex certis

causis que ad id nostrum animum induxerunt omnes reservationes

huiusmodi factas de canonicatibus et prebendis ac beneficiis supra

dictis de quibus nondum providimus seu mandavimus provideri

auctoritate apostolica tenore presentium revocamus, illaque dein

ceps nullius esse decernimus firmitatis. Volumus tamen revoca

tionem nostram huiusmodi ad dignitates personatus et curata

officia quomodolibet non extendi . Nulli ergo etc. Datum Avinione

viii. Id. Dec. anno xº (6 Dec. 1351 ).

(21.) Item xvi. Kal. Dec. anno undecimo (16 Nov. 1352) decla

ravit, quod quando fit mentio in supplicationibus de detentore et

dicitur, quod per annum et ultra beneficium , de quo fit gratia,

detinuit, quod gratia huiusmodi non valeat nisi illud " ultra

videlicet quantum temporis fuerit, declaretur.

REGULE DATE PER DOMINUM INNOCENTIUM VI.*

1. Ordinavit idem dominus Innocentius quod quando mandabit

recipi aliquem in ecclesia vel monasterio, ubi non erat certus mona

* Ottenthal, p . 13. Cod . Vat. Lat. 4988 , f. 5d .
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chorum vel canonicorum numerus, poneretur clausula “ dummodo

ecclesia vel monasterium hujusmodi ex receptione ipsa nimium

' non gravetur. "

2. Item, quod in ecclesiis ubi sunt majores et minores prebende,

quantumcunque petatur major, non detur per simplex “ Fiat ”

nisi de manu pape concedatur expresse.

Sed de stilocancellarie datur minor prebenda, quamvis petita non

fuerit per eundem .

3. Item precepit quod si ipse faceret gratiam de beneficio eccle

siastico sine cura vel de canonicatu sub expectatione prebende

alicui constituto in nono vel decimo etatis sui anno tacito de

hujusmodi etate , quod littere super hoc per cancellariam minime

expedirentur, et idem voluit, si faceret gratiam de vacantibus, et

idem servatur in certo modo vacaturis.

4. Item mandavit quod religiosis confirmationem privilegiorum

petentibus non dentur littere, quod nequeant ab eorum beneficiis

amoveri , quamvis supplicationes eorum hujusmodi per “ Fiat B ”

signantur datur tamen eis “perinde valere.”

The last volume calendared (vol. ccxliv . k. ) consists

of a collection of loose drafts of " Secreta , from which

the bulls appear to have been engrossed. They are all

dated 'Anno Sexto, but belong partly to the pontificate

of Clement VI. partly to that of Innocent VI . As

the former appear in their proper place in the parch

ment register, the latter only have been calendared. The

Pope's name is in no case given ; it may be, therefore,

that one or two of the letters of Clement VI . appear

as of Innocent VI. , although the Editors have done their

best to avoid it . These drafts have sometimes inter

esting endorsements, specifying the time by which the